CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ/MF Nº. 80.887.904/0001-10

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Rua Teruo Sakuno, n. 709, Terra Boa – PR, CEP 87.240-000.
Fone: (44) 3641-3133, Site: www.camaratb.pr.gov.br                                 Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº. 81/2021

O Vereador VALDECI ALVES DE SOUZA, no uso de suas atribuições legais, que lhe

foram conferidas por intermédio do art. 165, §1º, inciso I, do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Terra Boa, vem, a presença de Vossa Excelência, Sr. EDMILSON PEDRO DE

MOURA, Prefeito Municipal, INDICAR:

Que o Poder Executivo Municipal estude a viabilidade da

instalação de um toldo na Unidade Básica de Saúde (UBS)

Emília Fagundes de Souza, localizada na Rua Angelo

Lavagnoli, nº237, Jardim Itália II, Terra Boa/PR.

Justifica-se a indicação pelo fato que na UBS Emília Fagundes não existem abrigos

protetores contra a chuva para a população, sendo de extrema dificuldade para os usuários

permanecerem no local quando necessitam de atendimentos de saúde nos dias chuvosos.

Assim, mostra-se de suma importância a realização desse investimento para a

população que utiliza dos serviços de saúde da UBS Emília Fagundes, razão pela qual indico

ao Poder Executivo Municipal a análise da sobredita indicação.

Sendo só para o momento, reitero os votos de elevada estima e apreço.

Terra Boa, 13 de Setembro de 2021.

____________________________________

VALDECI ALVES DE SOUZA

VEREADOR

http://www.camaratb.pr.gov.br/